

# **Deklaracja dostępności**

## **Deklaracja dostępności Środowiskowego Domu Samopomocy w Łoniowie.**

Niniejsze oświadczenie sporządzono dnia 01.03.2022 r.

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez zespół składający się z kierownika i pracowników placówki.

### **Dostępność architektoniczna:**

Budynek: Środowiskowy Dom Samopomocy w Łoniowie, Łoniów 120, 27-670 Łoniów.

Budynek jest zlokalizowany, jako murowany (pomieszczenia ogród zimowy/oranżeria konstrukcji drewnianej), jednokondygnacyjny z poddaszem nieużytkowym, częściowo podpiwniczony. Dojazd i dojście zapewnione ze zjazdu publicznego drogi asfaltowej. Teren przy budynku utwardzony kostką brukową.

Parking ogólnodostępny znajduje się przy budynku. Na parkingu wyznaczone jest jedno miejsce parkingowe dla osób z niepełnosprawnością.

Do budynku prowadzi wejście główne zlokalizowane w elewacji zachodnio- północnej, dostępne bezpośrednio z poziomu terenu zorganizowanego przy budynku. Przed wejściem do placówki zawieszona jest tablica informacyjna, a na drzwiach znajduje się domofon w celu przywołania pracownika. Nad wejściem jak i w budynku nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo dla osób niewidomych i słabosłyszących. W budynku oznaczone są drogi ewakuacyjne.

### **Informacje dla osób z niepełnosprawnościami ruchowymi:**

Pomieszczenia ŚDS-u znajdują się na parterze. Wejście główne, pozbawione jest barier architektonicznych. Pomieszczenia ŚDS-u, w tym pomieszczenia sanitarne (łazienka i toalety), pozbawione są barier architektonicznych i wyposażone są w udogodnienia umożliwiające funkcjonowanie osobom z niepełnosprawnością ruchową.

### **Informacje dla osób niedowidzących lub niewidomych:**

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących.

Prawo wstępu z psem asystującym.

Na prośbę osoby niedowidzącej istnieje możliwość udostępniania decyzji i komunikatów w druku powiększonym.

Pomoc w zakresie poruszania się i funkcjonowania w placówce osób niewidomych lub niedowidzących świadczą pracownicy ŚDS-u.

### **Dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych:**

Środowiskowy Dom Samopomocy Prowadzi Biuletyn Informacji Publicznej (adres: <https://loniow.naszds.pl/bip/> ). Strona internetowa jest zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej BIP prosimy o kontakt mailowy ([sdsloniow@.pl](mailto:sdsloniow@.pl) ) lub telefoniczny (451 172 901). Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej w formie cyfrowej. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej <https://loniow.naszds.pl/> oraz portalu <https://loniow.naszds.pl/bip/>

## **Daty publikacji witryn**

Data publikacji strony internetowej <https://loniow.naszsd.s.pl/> luty 2022 r.

Data ostatniej aktualizacji strony internetowej <https://loniow.naszsd.s.pl/> wprowadzającej nowy system oraz nową szatę graficzną: **luty 2022** roku

## **Aspekt techniczny**

Witryny są zgodne z ustawą o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Na stronach działają domyślne skróty klawiaturowe. Pełna obsługa serwisów możliwa jest zarówno przy pomocy samej klawiatury jak i myszki. Serwisy są wyposażone w mechanizmy ułatwiające przeglądanie treści przez osoby niedowidzące nie korzystające z technologii asystujących, zmiana wielkości czcionki, zmiana kontrastu oraz w przypadku witryny Środowiskowego Domu Samopomocy w Łoniowie podkreślenie odnośników, odcienie szarości, jasne tło, a także negatyw. Obie witryny posiadają wyszukiwarkę która ułatwia szybkie odnalezienie informacji. Witryny mają stonowane kolory bez jaskrawych wyróżników dzięki czemu materiały opublikowane na stronie są czytelne także dla osób słabiej widzących. Serwisy można przeglądać na ekranach urządzeń mobilnych (smartfony, tablety).

## **Aspekt informacyjny**

Witryna Środowiskowego Domu Samopomocy w Łoniowie oraz Biuletyn Informacji Publicznej są redagowane w taki sposób aby treści na nich zawarte były dostępne dla każdej zainteresowanej osoby. Testy pisane są w możliwie najprostszy sposób, a redaktorzy formatują tekst w sposób przejrzysty dla odbiorcy stosując wyróżniki tekstu, punktuury itp. Treści dokumentów zamieszczonych dotychczas w serwisach są przeglądane i jeżeli to konieczne zostaną dostosowane do wymogów ustawy. Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji w formach alternatywnych, na przykład odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audio deskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji w formie alternatywnej, powinna także określić formę tej informacji.

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie i nie później, niż w ciągu 7 dni. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące. Jeżeli zapewnienie dostępności nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji.

W przypadku, gdy podmiot odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego dostępu do informacji, można złożyć skargę na takie działanie.